
Министерство культуры Российской Федерации 
Кемеровский государственный институт культуры

ПРИКАЗ 
Кемерово

<^» Ж' 2024 г.

О стоимости обучения на 2-5 курсах
в 2024/2025 учебном году

На основании:
1) Устава КемГИК,
2) Федерального закона от 29.12.2012г. № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации»,
3) Приказа от 22.06.2011г. № 737 «Об утверждении порядка определения 

платы для физических и юридических лиц за услуги (работы), относящиеся к 
основным видам деятельности государственных бюджетных учреждений, 
находящихся в ведении МК РФ, оказываемые ими сверх установленного 
государственного задания, а также в случаях, определенных федеральными 
законами в пределах установленного государственного задания»,

4) Статьи 1 Федерального закона от 05.12.2022г. № 466-ФЗ "О 
федеральном бюджете на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов",

5) Положения о порядке оказания платных образовательных услуг в 
ФГБОУ ВО «КемГИК», 

приказываю:

Установить стоимость платных образовательных услуг для 2-5 курсов 
по направлениям подготовки (бакалавриат, специалитет, магистратура, 
аспирантура, ассистентура-стажировка) в 2024-2025 учебном году согласно 
Приложениям № 1, 2, 3, 4.

Ректор А.В. Шунков

Исп. начальник ПЭО 
О.Н. Воробьева 
(3842) 73-44-08





Подготовка научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре

5.10.1 Теория и история культуры, искусства очная 182 875,00 91 437,50

5.10.2 Музееведение, консервация и реставрация 
историко-культурных объектов очная 182 875,00 91 437,50

Начальник ПЭО

Главный бухгалтер

О.Н. Воробьева

Аршинова Т.В.

Проректор по учебной и воспитательной работе

Проректор по научной и инновационной деятельности

Скипор И.Л.

Н.В. Костюк



к приказу

Кемеровский государственный институт культуры
Стоимость платной формы обучения 3 курса 2024/2025 учебного года

Код 
направления Наименование направления (специальности) Форма 

обучения
Стоимость на 

2024/2025 уч.г.

Стоимость 
обучения 
(семестр)

Бакалавриат
42.03.05 Медиакоммуникации заочная 34 177,00 17 088,50

43.03.02 Туризм
очная 109 696,00 54 848,00

заочная 31 972,00 15 986,00
44.03.01 Педагогическое образование заочная 28 664,00 14 332,00

* 46.03.02 Документоведение и архивоведение заочная 31 972.00 15 986,00
50.03.01 Искусства и гуманитарные науки заочная 28 664,00 14 332,00
48.03.01 Теология заочная 40 792,00 20 396,00

51.03.02 Народная художественная культура очная 109 696,00 54 848,00
заочная 34 177,00 17 088,50

51.03.03 Социально-культурная деятельность заочная 31 972,00 15 986,00

51.03.05
Режиссура театрализованных представлений и 
праздников

очная 109 696,00 54 848,00

заочная 34 177,00 17 088,50

51.03.06 Библиотечно-информационная деятельность заочная 28 665,00 14 332,50

53.03.01 Музыкальное искусство эстрады очная 213 881,00 106 940,50
заочная 40 792,00 20 396,00

53.03.02 Музыкально-инструментальное искусство
очная 213 881,00 106 940,50

заочная 40 792,00 20 396,00
53.03.03 Вокальное искусство заочная 40 792,00 20 396,00
53.03.04 Искусство народного пения заочная 40 792,00 20 396,00

, 53.03.06 Музыкознание и музыкально-прикладное искусств о заочная 43 547,00 21 773,50
54.03.01 Дизайн очная 213 880,00 106 940,00
54.03.02 очно-заочная 53 470,00 26 735,00

54.03.02 Декоративно-прикладное искусство и народные 
промыслы очная 213 880,00 106 940,00

Магистратура
42.04.05 Медиакоммуникации заочная 40 019,00 20 009,50
46.04.02 Документоведение и архивоведение заочная 38 587,00 19 293,50
51.04.01 Культурология заочная 40 019,00 20 009,50
51.04.02 Народная художественная культура заочная 38 587,00 19 293,50

51.04.03 Социально-культурная деятельность
очная 116 863,00 58 431,50

заочная 38 587,00 19 293,50

51.04.05 Режиссура театрализованных представлений и 
праздников заочная 40 019,00 20 009,50

51.04.06 Библиотечно-информационная деятельность заочная 38 587.00 19 293,50
52.04.01 Хореографическое искусство заочная 45 752,00 22 876,00

53.04.01 
К

Музыкально-инструментальное искусство очная 233 725,00 116 862,50
заочная 45 752,00 22 876,00

53.04.03 Искусство народного пения заочная 45 752,00 22 876,00
53.04.04 Дирижирование заочная 45 752,00 22 876,00

53.03.06 Музыкознание и музыкально-прикладное искусств о заочная
45 752,00 22 876.00

54.04.02 Декоративно-прикладное искусство и народные 
промыслы очная

233 725,00 116 862.50
Подготовка научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре



Музееведение, консервация и реставрация 
историко-культурных объектов очная

139 794,00 69 897,00

Начальник ПЭО

Главный бухгалтер

О.Н. Воробьева

Аршинова Т.В.

Проректор по учебной и воспитательной работе

Проректор по научной и инновационной деятельности

Скипор И.Л.

Н.В. Костюк






